РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН		               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY		        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI		           ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.03.2013г.                                                                         № 36 -п
                    с. Зеленое

О проведении мероприятий по
обеспечению водной безопасности
населения в весенний период 2013г.

	В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия от 11.05.2007г. № 153 (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     В целях предупреждения несчастных случаев, связанных с опасностью выезда автотранспорта и выхода людей на  ледовый покров водоема – озера «Наливное», находящегося в д. Заря в весенний период 2013г., а так же в связи с неустойчивыми погодными условиями, в течении всего периода таяния льда:
1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций расположенных на территории Опытненский сельсовет
1.1 принять меры по предупреждению несчастных случаев на водоемах, проводить разъяснительную работу среди населения, работников учреждений и организаций, учащихся школ, детских садов об опасности выхода и выезда на лед (отв. Руководители учреждений);
1.2 Собственнику водоема,  ГНУ НИИАП Хакасии,  произвести установку запрещающих знаков-аншлагов в традиционных местах  выхода и выезда на лед людей.
А также, совместно с администрацией сельсовета, общественными организациями, советом депутатов, участковым уполномоченным (по согласованию), проводить рейды в местах возможного выхода и выезда людей на лед.
     2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета                                                   Г.А. Петров
image1.jpeg